
Długi  weekend  pod  znakiem
dużych  zmian  w  komunikacji
miejskiej
Obchody 100. rocznicy przyłączenia Górnego Śląska do Polski są
powodem  wprowadzenia  licznych  modyfikacji  w  funkcjonowaniu
ruchu autobusowego i tramwajowego w Katowicach. Zmiany, które
obejmą prawie 50 linii, będą obowiązywać od godzin porannych
17 czerwca do godzin nocnych z 19 na 20 czerwca.

Pasażerowie,  którzy  przez  długi  czerwcowy  weekend  planują
korzystać z komunikacji miejskiej w Katowicach, powinni przed
wyjściem z domu na przystanek sprawdzić rozkłady jazdy. Lista
linii  objętych  zmianami  jest  długa  i  obejmuje  zarówno  te
tramwajowe, jak i autobusowe.

Zmiany w komunikacji tramwajowej
Modyfikacjom ulegną rozkłady jazdy 17 linii tramwajowych: 0,
6, 7, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 23, 36, 40, 43, 46 i 49.
Utrudnienia będą sprowadzać się przede wszystkim do zmian lub
skrócenia  tras  przejazdów,  a  w  niektórych  przypadkach
zawieszenia  połączeń.  Zarząd  Transportu  Metropolitalnego
musiał  w  ten  sposób  dostosować  funkcjonowanie  komunikacji
miejskiej, gdyż w związku z obchodami zaplanowano całkowite
wstrzymanie ruchu tramwajowego na odcinkach Zawodzie Centrum
Przesiadkowe – Katowice Rynek – Katowice Plac Wolności oraz
Katowice Rondo – Katowice Plac Miarki.

Przywrócenie stałego kursowania tramwajów zostało zaplanowane
na 20 czerwca 2022 r. na godz. 3:30.
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Zmiany w komunikacji autobusowej
Lista  linii  autobusowych  objętych  zmianami  jest  dwa  razy
dłuższa niż ta z liniami tramwajowymi. Rozkłady jazdy zmienią
się w sumie aż 34 liniom autobusowym: M1, M2, M3, M4, M22,
M24, M101, AP, 0, 1, 4, 6, 7, 12, 30, 40, 51, 109, 110, 193,
296, 600, 672, 673, 674, 807, 808, 814, 835, 840, 900, 910,
920 i 930.

Podobnie jak w przypadku połączeń tramwajowych, modyfikacje w
ruchu  autobusów  będą  oznaczać  zmiany  tras  przejazdów
poszczególnych  linii.  Najwięcej  utrudnień  należy  spodziewać
się 19 czerwca – wówczas w różnych godzinach wyłączane z ruchu
będą inne części miasta i to właśnie do tych ograniczeń ZTM
musiał dostosować kursowanie poszczególnych autobusów.

Zastępcze  połączenia  i  tymczasowe
przystanki  dla  minimalizacji
utrudnień
Dla zminimalizowania utrudnień wynikających z organizacji w
Katowicach obchodów 100. rocznicy przyłączenia Górnego Śląska
do  Polski,  Zarząd  Transportu  Metropolitalnego  przygotował
m.in.  autobusową  komunikację  zastępczą.  Linia  T  połączy
katowicki Dworzec z Centrum Przesiadkowym Zawodzie, a linia
T-16  przystanki  Koszutka  Słoneczna  Pętla  i  Katowice  Plac
Miarki.

Poza  organizacją  zastępczej  komunikacji  autobusowej,  ZTM
zaplanował także uruchomienie przystanków tymczasowych. Będzie
ich  łącznie  12,  m.in.  w  centrum  miasta  oraz  na  Koszutce,
Zawodziu i Józefowcu.

Szczegółowe  informacje  dotyczące  zmian  w  funkcjonowaniu
komunikacji  miejskiej,  wprowadzanych  w  związku  z  obchodami
100. rocznicy przyłączenia Górnego Śląska do Polski, znajdują



się  na  stronie  internetowej  ZTM  w  zakładce  Aktualności  –
Komunikaty.  Pasażerom  informacją  będą  także  służyć
informatorzy terenowi. Będą oni obecni od piątku do niedzieli
w  pobliżu  najważniejszych  przystanków.  Zainteresowani  mogą
również  zadzwonić  na  bezpłatną  i  czynną  przez  całą  dobę
infolinię ZTM (800 16 30 30).

Organizator transportu jednocześnie zastrzega, że organizowane
w Katowicach wydarzenie ma dynamiczny charakter, zatem możliwe
jest wprowadzenie kolejnych zmian w funkcjonowaniu komunikacji
miejskiej. Może się to odbyć doraźnie, np. na wniosek Policji,
Straży  Miejskiej  lub  Służby  Ochrony  Państwa.  Pasażerowie
powinni więc mieć na uwadze, że mogą występować odstępstwa od
przyjętych rozkładów jazdy. Powyższe sprawia, że tym bardziej
warto śledzić profil ZTM Info na Facebooku lub korzystać z
aplikacji M2GOinfo.

(Źródło: Zarząd Transportu Metropolitalnego)
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